
 

______________________________________________________________________    
        

                15.06.2021 г.                                                                                                 № 376 

г.Болгар 

                                                                              

Об итогах проведения мониторинга качества дошкольного образования  

за 2020-2021 уч.год 

 

В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района РТ»  на 2020-2021 уч год, приказом  МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ» от 15.04 2021 г. № 286  О 

проведении мониторинга  качества дошкольного образования» в период с 15 апреля по 31 мая 

2021 г.  проведено изучение деятельности образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования по созданию условий реализации 

образовательной программы дошкольного образования, создания развивающей предметно-

пространственной среды (далее — РППС) в группах, в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - 

ФГОС ДО), СанПин, рекомендациями федерального института развития образования (далее 

ФИРО), возрастными возможностями и индивидуальными потребностями обучающихся с 

учетом регионального компонента,  по взаимодействию с семьей (участие семьи в 

образовательной деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами, 

индивидуальная поддержка развития детей в семье),  по обеспечению здоровья, безопасности и 

качеству услуг по присмотру и уходу. 

По итогам проверки составлен подробный  Анализ результатов мониторинга качества 

дошкольного образования  за 2020-2021 уч.год. 

На основании Анализа результатов мониторинга качества дошкольного образования  за 

2020-2021 уч.год 

Приказываю: 

1. Отметить высокий уровень создания условий осуществления образовательной 

деятельности дошкольными образовательными организациями нормативным требованиям и 

социальным ожиданиям МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Родничок» 

(руководитель: Перегудова С.Г.), МБДОУ «Детский сад «Антошка» (руководитель: Шалашова 

Г.В.),  МБДОУ «Детский сад «Колосок» (руководитель: Зуйкова Т.А.), МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» (руководитель: Денисова Н.Б.). 

2. Руководителям МБДОУ филиала «Детский сад «Волжаночка» с.Полянки» в 

с.Танкеевка (руководитель Комягина Т.В.) ,  «Детский сад с.Куралово» (руководитель 

Гайнутдинова Л.Ф.) : Активизировать методическую работу с педагогами для 

профессионального роста с перспективой на получение квалификационной категории. Срок 

постоянно. 

3. Руководителям МБДОУ разработать план действий «дорожную карту» дооснащения 

РППС групп с учетом требований ФГОС ДО, рекомендаций ФИРО, индивидуальных и 

возрастных возможностей и особенностей детей конкретной возрастной категории, 

учетом регионального компонента и рекомендаций членов комиссии в срок до 01.09.2021 

г.  

4. Создать  соответствующие  условия  на территории ДОО с.Балымеры, с.Полянки, 

(состояние прогулочных участков, ограждения, теневых навесов, уличного игрового 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Б О Е Р Ы К 



оборудования, безопасность, эстетичность оформления территории) Срок: до 1 сентября  

2021 год. 

5. В ДОУ  «Детский сад с.Балымеры» провести   ремонт инженерных систем,  ремонт 

санитарных узлов,  ремонт фасада, входной группы, замена оконных и дверных блоков, 

ремонт кровли,  ремонт отмостки, , устройство теплых полов в группах. Срок: до 1 

сентября  2021 год. 

6. Методисту по дошкольному образованию Никитиной С.А.  довести результаты 

проведения мониторинга  до сведения руководителей образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования до 01.09.2021 г.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  


